**A M B R O S I U S** Spiera Tarvisinus, Ordinis Carmelitarum, vel secundum alias (& fortè verius) Ordinis Servorum Beatæ MARIE Virginis, Italus, in libr. Serm. Quadragesim. de floribus sapientiæ, Sabbato primæ Dominicæ Quadrag. serm. 11. de puritate Virginis conclus. 3. fol. 82. *Quod Virg. MARIA fuit Concepta absque peccato originali*, &c.

Item, Sabbato quarta Dominicæ Quadr. serm. in ordine 32. fol. 222. sub hoc titulo: *De puritate Virginis quantum ad originale peccatum, Conclusionem latissimam unam usque ad f. 224*. Lib. impress. B. fileæ 1516. in fol. & in nostra Biblioth. Virg.

**A M B R O S I U S** Zanducius, Ordinis Sancti Augustini, Scenensis Italus. Quomodo Virgo MARIA depicta à Sancto Luca in Ecclesia del Populo ostenditur in die *Immaculatae, ac purissima Conceptionis*, & de tributo calicis argentei, & cereorum in predicta festiuitate à S.P.Q.R. offerri solitis, fol. 8a. Et infra, quod ab æterno fuit MARIA electa, preservata, & conservata absque omni macula peccati fol. 120.

Item, de Indulgentia concessa à Sixto IV. pro die *Conceptionis purissime & Immaculatae, &c. oblatione* facienda in ipso die à S. P. Q. R. fol. 128. & 129. Et ad diem 8. Decembris, de Indulgentia plenaria concessa à Sixto IV. pro die puræ & *Immaculatae Conceptionis dulcissime MARIAE*, fol. 146. in libro de Origine Templi in Urbe dicati Beatæ Virginis Matri Dei MARIE iuxta portam Flamineam, sine del Populo, impress. Romæ 1646. in 4.

**A M E D E U S** Lausanensis Episcopus Sanctus, & prius Abbas Ordinis Cisterciensis, in opusculo de laudibus Virginis Virginum Homilia 2. que sub hoc titulo extat de *justificatione, vel ornatu Divae Virginis*. Existimat R.P. Richardus Gibbosus Socioratus JESU, esse de *Conceptione Virginis Deiparae*, & sic eum citat in syllabo Auctorum, & videntur ex stylo homiliarum, quod in hac agat saltem de creatione Virginis, quia loquitur ibi de ipsa, tanquam de puella, & de primo gradu vite ejus, & in sequenti agit de Annuntiatione secundo gradu, seu Incarnatione verbi, & fortè in hac homilia singulari cura, & præmeditatione usus est hoc termino justificatione, ut non uteretur illo æquivoco sanctificatione, ad denotandum, quod Virgo Ma-

RIA in primo instanti sue animationis fuit iustificata, non vero sanctificata in illo sensu, & acceptatione, quia volunt Adversarii: sed quidquid sit de hoc, in praetexta homilia inquit Amadeus: Re-petamus, quae dicta sunt, & eisdem demis gradibus commorantes: Dominum innixum scalar, An-gelos etiam ascendentis, & descendentes ad Virgi-nem contemplemur. Mirantur enim pueram sanctissimam Matrem Domini cœliq; Reginam mox futuram, & in has erumpunt voces admirationis, & laudis: Quæ est ista quæ ascendit dealbata, nisi alibi vestibus ornata? ornata scilicet ornata decoris, & honestatis, iustitiae, & sanctitatis &c. ex ipsis Amadei verbis pater, quod hic loquatur de ipsa virginine, quatenus puer-la, quatenus parvula, antequam esset Mater Dei, ut constat ex illis verbis: Pueram Matrem Domini mox futuram. Quod autem etiam loquatur de ejus creatione, sive de ejus ortu, patet ex illis verbis: Quæ est ista, quæ ascendit dealbata? Verba enim ista, vel relipicunt ejus ortum in utero, vel ex utero, Conceptionem, inquam, vel Nativitatem; ego de ejus Conceptione intelligo, & explicabo verba Amadei, nam in hac fuit dealbata iustitia originali & ornata sanctitate; non vero de nativitate, quia ante nativitatem formaliter iam fuerat his exornata gratiis, & charismatibus.

Item, infra inquit: Color iste in fundamento ponitur, & ceteris coloribus substernitur, ut nobis in-nuat virtutem humilitatis in fundamento ponere; si candorem querimus, cendet perpetua virginitate, & perfecta puritate, &c. Decebat enim, ut sicut per feminam mors, sic per feminam vita intraret in orbem terrarum, & sicut in Eva omnes moriuntur, ita in MARIA omnes resurgerent; illa male credula verbis serpentis, mortis venenum miscererat, hec conterens caput serpentis antidotum vi-ta cancis ministrait, ut mortem occideret & viram re-pararet, &c. Extat hoc Amadei opus impress. Basilea anno 1617. Audomaropoli 1613. in 12. & in Biblio-th. VV. PP. Colonien. tomo 15. folio 308. & Lugduni 1633. in folio, & denique in nostra Bibliotheca tomo 1. fol. 739.

Item, Homilia 3. inquit: Descendit sicut pluvia in vellus: vellus cum fit de carne, excrescit extra carnem, & carnis passiones ignorat, &c. Designat autem gloriosam Virginem, quæ in carne degens exultit extra carnem, & carnis passiones maestavit robore Spiritus. Nam manuetudine, & humi-litate nulli familiis extitisse dignoscitur; simplicitatem ejus & innocentiam dicere nullus sufficit: Charitatem, quia humanum genus incessanter pro-tegit, & foveat, mentis intelligentia non comprehendit. Porro præfata terra eandem Virginem demonstrat terra nomine appellatam, propter quandam similitudinem: Sicut enim vetus Adam de terra incorrupta, nullumq; passa contagium formatus est, sic terrena terra Virgo novum Adam procreavit, &c. Hæc quasi expressa est auctoritas, nam si MARIA nullum passa est contagium, igitur neque originalis peccati: Hoc enim primum & præcipuum, imo nullum contagium naturæ humanae est.

Item, Homil. 7. de B. Virginis obitu, &c. sparsim haec haber: Nulla peccati nube depressa, nulla vita macula respersa, &c. Contrivit caput serpen-tis. Ab initio prænuntiata, &c. sicut expers totius corruptionis, sic immunis ab omni molestia, &c. Mirantur illi animam meriti singularis, exutam eternam libe, nullam carnis, aut seculi maculam habere, &c.

Tota pulchra es mater mea, & macula non est in-tet tota, ait, pulchra es, pulchra in cogitatu, pulchra in verbo, pulchra in actu, pulchra ab ortu usq; ad finem, &c. Omnia hæc omnimodam puritatem Vir-ginis prædicant.

AMÆDEUS, sive Amator Joa-nes Menessius in saeculo dictus, Ordinis Minorum, natione Hilpanus, in sua Apocalypsi nova, raptu 4. plura scripsit pro Immaculata Virginis Conceptione, at ejus præservatione à peccato originali. Quæ videre poteris in nostra Biblioth. Virginali, seu mari-magno MARIE tomo. 1. à fol 658.

Item, raptu 8. quamplures auctoritates Sanctorum Apostolorum, videlicet Petri, Andreæ, Iacobi Minoris, Thomæ, Matthæi, atque Mathiae adducit, pro stabiliendo mysterio Immaculatae Conceptionis in-temerata Virginis Dei Matris MARIE. Quæ omnia in hoc libro suis dabis locis. Harum revelatio-num Apostolorum fuerunt extracta plura origina-ria seorsim in fol. & nos habemus quatuor trans-sumpta diversa, de quibus agemus lit. Q.

AMÆDEUS Salius, Theologus Hæteranus, scripsit librum sub tali inscriptione: *De retinendo titulo Immaculatae Conceptionis Deiparae Virginis*, ad-versus Linum, & Cletum, contendentes reformatum à Gregorio XV. dictionario, ex Apogra-pho Reverendissimi Patris Joannis à Neapolii Or-dinis Minorum de Observantia Generalis Mini-stri, dissertationem. Colonia Agrippinae 1651. in 8. Ubi inter alia narrat §. 7. led ut gens Francica, Deipara semper fuit addictissima, ita ut vix ullibi hanc ob causam maiores fuerint turbæ. Thomas Valsinghamus Benedictinus, sic rem hanc describit in Hist. Anglicana 1386. Per idem tempus in Francia Fratres Prædicatores suam opinionem reafluentes de conceptu B. Virginis, in tantam ef-ferati sunt superbiam, ut Episcopis illis indicen-tibus hujus rei silentium, noluerint obedire, pos-trem nec Regi, & proceribus id jubentibus: quapropter extra protectionem regiam facti sunt, iussi sunt etiam intra propriæ se habitacula cohíbere: de labore manuum suarum intra loca sua vivere, egredi unquam præsumere sub pena ca-pitali: præceptumque est eis, ne de cætero quem-quam ad Ordinem suum admitterent sub pena premissa, ut post hos qui modò vivunt, nullus es-set qui eorum Ordinem continuaret. Sed existimo, quod sit hoc nomen suppositum, nam est labor R. P. Theophilii Raynaudi Societatis Jesu.

AMICUS, (sic enim intitulantur Sermones an-tiqui impressi anno 1495. Basileæ per Nicolaum Keser in 4. in Sermone de Nativitate Virginis, qui incipit: Egredietur virga de radice Jesse, &c. nota, quod invenimus de B. Virginie, &c. Hoc di-cit Prophetæ ad laudem B. Virginis, scilicet na-scentis puritatem, Egredietur virga. Glossa: cui nullus fructus adhæsit, virga enim sine curvitate na-scitur, & ira, sic B. Virgo immunis fuit ab omni peccato, nec etiam de radice contraxit originale. Bernard. fuit procul dubio, &c.)

Item, Serm. 2. incipiente: Nova lux oriri visa est, &c. in verbis istis magnificatur, &c. sic inquit: Merito ejus Nativitatem celebramus, quæ non filia iræ sed gratiæ nascitur, & hoc quantum ad origi-nale peccatum. Trium tamen Nativitas celebratur, scilicet Christi, MARIE, & Joannis Baptista, isti fuerunt sanctificati, ideo filii gratiæ, alii omnes filii iræ nascuntur, &c. Et in Serm. 1. de Assumpt.

Beata Virginitas sub themate: Et sic in Sion firmata sum, & in civitate sanctificata similiter requievi, inquit: Scimus, quod Jeremias in utero sanctificatus erat, quia Prophetus Domini erat; unde priusquam formarem te, ait Dominus, in utero novi te, & antequam de ventre exires sanctificavi te, &c. Joannes Baptista in utero sanctificatus erat, quia Baptista Domini futurus erat, Luc 2. Spiritu Sancto replebitur adhuc ex utero matris suae, &c. Beata autem Virgo ideo in utero sanctificata fuit, quia Mater Filii Dei futura erat, & merito, quia domum tuam Domine decet sanctitudo, sanctificavit tabernaculum suum Altissimus personaliter. Nam dicitur in legenda, quod Joachim Patri MARIE apparuit Angelus annuntians ei de conceptu MARIE & ait: Spiritu Sancto replebitur adhuc ex utero matris suae. Bernard. Fuit proculdubio Mater Domini sancta antequam nata: MARIA autem non solum in hac sanctificatione alios precellebat, sed & puritatem, scilicet Prophetas, Patriarchas, imo & ipsos Angelos jam beatificatos: unde Bernard. quae vel Angelica puritas, MARIE puritatis audeat comparari: &c. Et infra: Beata autem Virgo adeo fuit gratia & virtutibus firmata, quod etiam venialiter peccare non poterat, quantum ad inclinationem ad peccatum, fuit enim immunis ab omni peccato. Serm. 2. Quae est ista quae progreditur, &c. inquit: Si enim vitam ejus & beatam conversationem intueri volumus, invenimus eam immunem ab omni peccato. Plura alia habet sparsim in proposito loco.

**A M P H I L O C H I U S** Episcopus Iconii, Sanctus, ac natione Graecus, Oratione 4. in Sanctam Deicaram, & in Simeonem, sic ad Mariam loquitur.  
*Ave bella salutare, & spirituale. Ave lumen induita, Mater splendoris, misericordia occasum. Ave intemeratissima Mater sanctitatis, Ave placidissime &c.* Quomodo fuit MARIA intemeratissima mater, si quando filia peccatum contraxit originale, & ante sanctitatem experta est culpam? quomodo nescivit occasum, si in ipso ortu occubuit?

Item, infra: Deique placitum in sanctissima Virginem ad communem salutem providè dispositum detrectas, atque renuis? Qui enim antiquam illam virginem sine probro condidit, ipse secundam fine nota, & criminis fabricatus est. Quique quod est deforis, pulchre fecit, etiam quod intus est, ad domicilium anima sancte perornavit &c. Quid expressius dici vel excoquitari potest pro immunitate Virginis Deiparæ? Qui condidit primam Virginem Evans sine probro, fabricatus est secundam Virginem MARIAM sine nota & crimen: quare ergo iste Auctor antiquus non erit dicendus expressius ex tali proportione universalis?

Item, infra, & nota verba; nam sunt notatione dignissima. Nam Christiani velut qui Deo morigeri sunt, & suauis obaudient divinitus inspiratas Prophetarum prædictiones, ita ubique de laudatissima Virgine clamantes: Sanctificavit tabernaculum suum Altissimum: Deus in medio ejus, & non commovebitur: & iterum, homo natus est in ea, & ipse fundavit eam Altissimus. Adverfari, autem veritatis cum carnales sint, nec habeant spiritum Dei, carnaliter spiritualia sapienterint. Verum enim habet, quod sapienter dixit Apostolus: Animalis homo non percipit ea quae sunt spiritus Dei, idcirco optarunt, à remotis doceri testimonium, non ex nostris & consuetis Virginem ad

sanctitatem mutatam intelligere; atqui habent res manifestissimè ut obscuras velut subieciant oculis. Cum ergo ferrum illud nigrum, & terrenum, quod suas illas à natura maculas, & nigredinem juxta positis, & tangentibus corporibus adspergat, ubi commercium cum igne habuit, subque ipso momento superius natura, meliorique conditione, cum flamma, quæ efficax succedit celerrimè comparata taetum in accessum reddatur, & quod materiam quamlibet facile incendit. Quid mirum viderur, ut intemerata prorsus Virgo divini secreti, quæ à materia ignis accessu ad purum exarserit: ut quæ omnibus concretis materiæ, & præter naturam detersis, in naturæ decore splendide constiterit? Ita fane ut deinceps inaccessa, & importabilis, inadspectabilisque, carnali vilitate degeneribus sit. Ac velut qui infusam vertici aquam suscipit, toto corpore à vertice ad ima stillantem gerit substantiam humidam; sic fane, & divam Matrem Virginemque, divini spiritus adveniens sanctimonia omni parte delibutam, tunc denum viventem Deum Verbum Virginali, vnguentaque praespiranti thalamo suscepisse credimus &c.

Item, in Homilia in Purificationem Dei genitricis MARIE, vel de occurrere Domini, quæ incipit, Multi quidem; inter alia dicit de Matre Dei. *n* cum Eva non communicans, & à dolore, & tristitia liberta, ut casitatis aduersus, ut à gemitibus redempta, quippe quæ condemnationis sententiam non admisit &c. Cum Eva non communicare, & esse à tristitia libertam, & à condemnationis sententia, arguunt Virginem MARIAM fuisse immunem à culpa originali. Deinde, quid denotat esse à gemitibus redemptam, nisi ab anima, non corporis, passionibus originarijs esse exemptam? Et quando haec non sufficiunt, supra posita loquantur. Extat haec homilia apud Laurentium Surium tomo 1. fol. 818. & in nostra Bibliotheca tomo 2. fol. 185, vide ibi latè, & paulo infra: Nempe Virginem mirè excellens divinèque decenti ratione intemeratis ultis gestantem illum, qui verbo omnia portat &c. Si, ut portaret Verbum carnè indutum necessaria fuerunt intemeratae ultne, igitur ob eandem rationem intemeratus fuit tener, intemeratum corpus, nonne ergo fuit intemerata anima à prima sui conditione? Prædicta reperies in lib. impressi. Parisijs per R. P. Fr. Franciscum Combesum Dominicanum an. 1644. cum operibus Andreae Cretensis, & Methodii Patrensis in fol.

**A N A C O L Y T U S** Syrus, in Cantico de MARIE Nativitate, inquit: *Quæ ab aeterno prædestinata fuit, ut Dei domicilium, divinumque sempiterne naturæ templum foret, &c. Vide Joan. Euseb. lib. de Except. cap. 3. fol. 150. Ita non est expressus, vel saltem ex consequentia, tamen nihil habet contraria sententiam.*

**A N A S T A S I A** de la Encarnacion, Monialis Franciscana & Fundatrix Monialium de Lerma, in vita à se conscripta cap. 17. fol. 120. inquit: *El dia de la purissima Concepcion de Nuestra Señora, &c. En el instante que comulgue seme vino à la memoria el dar muchas gracia a Dios como lo hize por la gloria de un alma que tal dia como aquel le avia hido agozar, y mostrome el Señor, como otras veces me ha mostrado, la gloria de aquel alma que es muy grande, &c. Lib. manusc. in 4.* **A N A S T A S I U S** Abbas, qui vixit ad annum 800.

800. vel circiter, distinctus à Synacia; in libro contra Judæos, inquit: Si autem Dominus, & effector omnium propter suorum servorum salutem carnem assumptus, & homo factus est absq; peccato, ex MARIA semper Virgine, &c. Est antiquus Auctor, & nihil amplius habet, pro nec contra: igitur non omnes antiqui, ut dicunt Adversarii, tenuerunt ipsam in originali conceptam; & ad hoc adducuntur multi antiqui. Extat in B. VV. PP. Tomo 8. Colon. fol. 326. Fateor, quod illa verba absque peccato, primò, & per se respicere videntur Christum, sed nullam, vel parvam violentiam faceret textū, qui illa conjungeret, ac construeret cum Virgine MARIA.

**A N A S T A S I U S** Bibliothecarius, sive Colle-  
ctorius, nam idem sunt, ut dicit R. P. Ludovicus  
Jacob à Sancto Carolo; in libro de exilio S. Mar-  
tini, sic inquit: Positus est autem in tumulis sanctorum  
extra muros Chermonitarum Civitatis, quasi  
stadio uno, in pretiosissimo, & reverendissimo  
templo sanctissima & prae omnibus sanctis colende, castissi-  
ma, & immaculata, super benedictę, & gloriosissima &  
excellensissima omnium creaturarum, gratia plenissima  
gaudium facientis, & tribuentis Domina nostre, proprię  
naturę, & veritatem solius Dei genitricis: semper Virginis  
MARIAE, que cognominatur Blacernes &c. Ita P. Jo-  
annes Ludovicus dela Zerda, in Adversar. sacr.  
cap. 7. fol. 4. col. 1. Vbi etiam affirmit, quod hoc  
Anastasiū elogium stare non possit cum peccato  
originali. Ita antiquus non est contra.

**A N A S T A S I U S** Synaita Monachus, aliis Ana-  
stasius Antiochenus, quia fuit Episcopus Antio-  
chiae, ac Sanctus, natione Græcus, Orat. i. in Annun-  
tiationem Dominicam, inquit: Quā nobrem cum  
omnibus generationibus te solam beatam in mu-  
lieribus dicemus, quam neque sol voluntatis flam-  
mam immittens aduersit, neque fluxa vis lunæ, noctū  
laest. Non enim dedisti in commotionem pedem animi;  
sed eo fixo in pectore indeflexa mansisti: teque Dominus  
custodivit &c. Omnia hæc Anastasiū verba indi-  
cant Virginem nullam admisisse maculam, vel  
culpam adhuc levissimam: Si enim nunquam de-  
dit in commotionem pedem animi, quomodo  
anima lapsa esse potuit, cuius pedes non commo-  
ventur, sed sunt fixi in pectore Deo ipso custodi-  
te? certum est ergo, quod non cecidit.

Item, infra: Verbum caro factum est figuratum  
reformans, quod una cum maligni serpentis ser-  
monibus ingressum peccatum corruptioni ob-  
noxium fecerat, ac sicut per feminam mors cau-  
sata est, sic operari dispensari salutem per feminam.  
Per illam deceptam voluntate omnes mortui sumus; per hanc vivificati sumus, &c. Nulli dubium  
esse potest, quod hic loquatur Anastasius de pec-  
cato originali introducto per Ewam. Si ergo per  
feminam MARIAM fuit dispensata salus nostra, ergo  
& ipsa dispensata fuit ab illa communis lege, &  
peccato per malignum serpentem introducto, &  
a corruptione universalis, cui obnoxii eramus.

Item, Serm. 2. de eadem Annuntiatione, sic in-  
quit: Adusque te audierunt mulieres in tristissi-  
parietis filios, inque omnes seu hereditaria qua-  
dam successio divinum currebat mandatum. A te  
deinceps audierit feminus sexus: Avete feminas,  
qua gaudii principium suscepitis, solam illam in-  
ter Virgines gratiosam, pulchram, immaculatam, sanctam  
Dei Genitricem MARIAM, &c. Si inter Virgines fuit  
Virgo MARIA sola grata in omnibus, si pulchra

à planta pedis, usque ad verticem capitis, igitur  
& immaculata fuit in omnibus & per omnia; Ex-  
tant Sermones isti in Auctario Biblioth. Patrum  
Tom. 1. fol. 849. impressi. Parisijs 1648. in fol. &  
in nostra Biblioth. Virginali Tom. 2. fol. 787.

Item, lib. 6. Anagogicarum Contemplat. in He-  
xamer. inquit: Erquis mihi (dic quæsio) aut ex  
hominibus, aut ex dæmonibus audebit dicere,  
quod ea quæ est ejusdem simul cum Deo essentia  
(quod ad carnem attinet) non sit ad imaginem,  
& similitudinem ejus, qui ex ipsa natus est? Quo-  
modo enim est Mater bnijsmodi Fili non ferens integrum,  
& illessem fietus sui imaginem? &c. Extat in Biblioth.  
VV. PP. Colon. Tomo 6. part. 1. fol. 655. Vide de  
hac auctoritate Joannem Antonium Velazquez,  
lib. 2. dissert. 2. annot. 4. fol. 151.

Item, citant eum in lib. 2. Anagogicarum Con-  
templationum in principio fol. 635. quia ibi dici-  
tur: Fecit Deus salutem in medio terræ, utpote qui  
habitaverit in medio terreni uteri Virginis, & la-  
lure mundi fecerit compacto firmamento sancti  
sui corporis, in medio incorruptæ matris, fontis vita,  
puellæ Dei Matri, &c. Illud incorruptæ intelligunt,  
pro omni incorruptione, tam corporis quam  
animæ. Hæc & nihil amplius habet, hic antiquus  
Auctor.

**A N D H E L M U S** de Valle Doctor Hispanus,  
laboravit de Beata Virginis Deiparae Immaculata Con-  
ceptione librum unum pulchrum, licet parvum im-  
pressi. Barchinonæ 1634. in 16.

**A N D R E A S** de Actores Palanciolatitus, Monas-  
thus Cisterciensis, in Theologia Symbolica, sive  
Hieroglyphica pro tota sacra scriptura, &c. Deca-  
de 4. symbolo 2. & 3. agit de Beata Virgine MA-  
RIA, & postquam plura verba proculis gener-  
lia, ac universalia de ejus excellentijs, inquit: sicut  
Abacus est armarium, quod Principes confieunt  
ur auri, & argenti vascula in eo recondant, su-  
amque gloriam, & opes cunctis ostendant, ita Regis  
Messia Mater erat armarium, quod Deus ipse construxit,  
ut Messias in ea sedeat ad majestatis sue gloriam  
mortaliis omnibus demonstrandam, &c. Lib.  
impressi. Salmantice 1597. in 4. Si Deus construxit,  
ac formavit Deiparam, ut omnes divitias suas in  
ea ostenderet, absque dubio in ipsa etiam justi-  
tia originalis pulchritudinem demonstravit. Et si  
iste non fuerit ad rem, excludatur.

**A N D R E A S** de Almaguer, Societatis Jesu His-  
panus, scripsit Sermonem de Purissima Conceptione  
MARIAE Sanctissime Domina Nostræ, impress. cum  
alijs Granata 1651. in 4. à fol. 62.

**A N D R E A S** de Almansa, & Sigura, Ordinis  
Sancti Basilij, Hispanus, in Sermone Sancti Iosephi  
ad finem, inquit: prædestinò à la Virgen para  
Madre, con todos los dones, y gracias que essa  
dignidad pedia, y estos dados porlos meritos de  
su Redemptor, en virtud delos cuales la exemptuò  
del pacto hecho con Adán, cuya hija fue en lo natural,  
&c. impressi. Granata 1636. in 4.

**A N D R E A S** Amicus, Beneficiatus Basilicæ Va-  
ticane, dispositus Ordinem recitandi officium divi-  
num, in quo ad diem 8. Decembris dicitur: Concep-  
tio Beatissime Virginis Duplex. Lib. impressi. Romæ  
1637. in 8.

**A N D R E A S** Apostolus natione Galilæus, sic de  
Virgine Dei Matre inquit: Primus enim homo  
per lignum prævaricationis mortem induxit, &  
necessarium hoc erat generi humano, ut per lig-

num passionis, mors quæ ingressa fuerat, pellere-  
tur, & quomodo de immaculata terra factus fue-  
rat homo primus, qui per lignum prævaricationis  
mundo mortem intulerat, necessarium fuit, ut de  
*immaculata Virgine* natus Christus perfectus homo,  
qui est Dei Filius, qui primum hominem fecerat in  
vitam aeternam, quoniam perdididerant omnes, repara-  
raret, ac de ligno Crucis, lignum concupiscentiæ  
excluderet, expandens in cruce immaculatas ma-  
nus pro omnibus, &c. Sic Anonymus, Philaleetus,  
Eusebianus de miraculis, ac passionibus Apostoli.  
fol. 24. pag. 1. in principio. Vide Velazquez lib.  
4. Dis. 1. ann. 1. aliqua ex prædictis referentem ex  
Presbyteris Achæis.

Item, in Concione habita in transitu Beatissimæ  
Virginis, sic inquit: *Tu sola ab universali damnatione  
preservata fuisti, non tu mortua in Adam fuisti.* Unica es,  
unica immaculata recessisti à quo cumque pecca-  
to, recedere à peccato tam longè nemo potest, &c.  
Ita Amadæus in sua Apocalypsi Rap. 8. Marracci-  
us in Apost. Marian. fol. 132. Velazquez de Con-  
cep. ubi supra.

Item, idem S. Apostolus loquens cum Virgine  
MARIA, sic inquit: *Tibi & filio nos commenda-  
tos fore velis, ut que sine peccato semper fuisti, nos, &  
posteros peccatores tui charitati complecti dig-  
naris, &c.* Vide Auctor, citatos vbi supra, & præ-  
cipue Velazquez fol. 309. Auctoritates ista in nos-  
tra Bibliotheca, sic extant: *Justum, & rationabile  
fuit, ut Mater Dei tanta puritate splendor, & tanta  
pulchritudine fulgeret, ut sub Dei nostri pulchritudi-  
ne, nulla in terris, vel in celis major excogitari  
posset; tota enim pulchra es, & nulla macula in te est,  
nihil in te horridum, nihil retrum, omnia splendent,  
omnia rutilant, omnia radiant.*

Item, infra inquit: *Quando totum humanum  
genus damnatum erat, totum perierat, totum hæ-  
reditate privatum fuerat, tu sola ab universali omni-  
um damnatione preservata fuisti: electa enim eras in  
genitricem Dei, & omnium Reginam; ita si ho-  
mo non peccasset, tu inter omnes, post Filium  
tuum prima in regno Dei esses, peccante vero ho-  
mene, jam remedium paratum erat, labores,  
inquam, & dolores JESU Christi filij tui, & Do-  
mini nostri, sive decreto æterni firmatum erat,  
ut passio illius super omnes tibi prodebet, quam-  
vis nondum exhibita esset, quæ tantum valuit,  
quantum a Domino Deo acceptata fuit. Non ergo tu  
mortua in Adam fuisti, quoniam ratione propaginis tue  
(quia sicut & alij ex uteroque parente nata es) mor-  
tua fuisti. Quoniam eterque illorum parentum  
sanctissimus fuisset, unica columba sine jolle, uni-  
ca & immaculata remansisti à peccato quoniamque, rece-  
dere tam longè à peccato nemo potuit, &c.* Vide N. Bi-  
blioth. Virginalem. tom. 1. pag. 712. colum. 1.

ANDREAS Barbatius Siculus, Archiepiscopus  
Panormitanus, & S. R. E. Cardinalis, scribens su-  
per decimales in capit. Conquestus, titul. de Feris,  
tom. 3. fol. 143. loquens de Conceptione Virginis  
Deipara, sic inquit: *Sed de Conceptione ipsius  
Virginis passiva, id est, quando ipsa fuit Concepta  
dubitatur. Speculo tituli in principio dicit, quod  
hoc festum non est de præcepto, quia fuit Con-  
cepcta in peccato originali, dicit tamen: quod in  
multis locis celebratur ex devotione non impro-  
banda. Joannes Andreæ in hoc ultimo contradic-  
tens, tenet Conceptionem illam, quæ fuit ex hu-  
mano semine non venerandam, & dicit, quod fuit*

in originali peccato concepta, ut not. de Confec.  
dis. 3. cap 1. licet post Conceptionem immediate  
sanctificata, & ob hoc colit Ecclesia festum Nati-  
vitas secundum eum. Adverte, quia de hoc fuit  
longa alteratio inter Fratres Minores ex una parte  
afferentes Conceptionem fuisse sine peccato, &  
Fratres Prædicatores ex alia parte afferentes con-  
trarium, &c. pro hac allego bonum textum & noto-  
bile in cap. Firmissime de Consecratione, dis. 4. Sed  
credendum est Deum ab hac obligatione absolvil-  
se à principio B. Virginem, ex qua debebat carnem  
humanam assumere; & hæc opinio mihi placet tan-  
quam pia, & satis rationabilis; cùm enim non solum  
peccatum originale deleverit, sed etiam omnem  
pravitatem & concupiscentiam, adeò quod peccare  
non poterat, vt notatur in capite 2. de Consecra-  
tione dis. 4. ibi vide per Glossam quid operatur  
peccatum originale; & cùm ipsum tollat Bapti-  
minus; Potius credendum, quod à principio illam excepit  
ab illa obligatione originalis peccari. Et audio, quod  
hanc opinionem Ecclesia approbavit, unde hodie  
fit festum celebre de Conceptione in qualibet  
Ecclesia, &c. Lib. impress. Venetijs 1617. in fol.  
scribebat hoc Archidiaconus ad an. 1423.

ANDREAS Bonfanti Italus, Tertiæ Ordinis  
P. N. Francisci, in tabula illa curiosa, cuius titulus  
est: *Sancti & Beati del Seraphico P. S. Franco*  
con le indulgenze è gracie concessioli fin qui di  
sommi Pontifici &c. Dicata serenissimæ Mariae  
Magdalena Archiducissa Austriae & Toscanae. De  
indulgentiis concessis à Sixto IV. & Leone X. po-  
die Conceptionis. Impress. in charta expansa Flo-  
riet an. 1615.

ANDREAS de Bonilla Calderon, Prior Sancti  
Pauli civitatis Vbedæ Hispanus, in Discursu Theo-  
logico de Sanctissimo Eucharistia Sacramento  
fol. 15. *Quomodo se ostendit Deus in præservatione Vir-  
ginis MARIE à peccato originali.* Vide ibi latè, impres.  
Baezæ 1612. in 4.

Item, scriptus Sermonem de *Immaculata Conceptione  
Virginis MARIE*, impress. Baezæ 1626. in 4.

Item, edidit Glorias pro eodem mysterio *Imma-  
culata Conceptionis*, vt videre est in lib. impress.  
Baezæ 1618. in 4. fol. 79.

ANDREAS Bosch Hispanus, in libro Summarium,  
Index, & Epitome dels admirables, y nobilissi-  
mis titolis de honor de Cathalunia, Rosselion, &  
Cerdania. Dicatum est hoc opus *immaculata Con-  
ceptioni Virginis Deiparae* cum imagine imma-  
culatae Conceptionis cum hoc titulo: *Dirigit à  
immaculata Concepcio de diva Virgine Sanctissima Ma-  
dre de Deo, y Señora nostra.* Et fol. 35. Colum. 1.  
loquitur latè de *immaculata Conceptione Virginis MARIE*, & constituzione Joannis Regis Arago-  
nia anno 1456. impress. Perpiniani an. 1625. in fol.